Администрация                                                                                                   Колышкинского сельского поселения                                                             Колышкинского муниципального района                                                    Волгоградской области
404224 с. Колышкино пер. Советский,4 тел.8(84493)4-99-23,факс 8(84493)4-99-23, kolyhki@mail.ru
                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2022 г.                                                                                                 № 93

Об утверждении перечня мероприятий, связанных с оформлением невостребованных земельных долей на территории (наименование муниципального образования) на 2021 – 2022 г.г.
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ
"Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 33 Устава (наименование муниципального образования), в целях вовлечения в хозяйственный оборот земель сельскохозяйственного назначения, постановляю:
1.Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, связанных
с оформлением невостребованных земельных долей на территории (наименование муниципального образования) на 2021 – 2022 г.г.
2.Настоящее (наименование нормативного акта) вступает в силу
с момента его подписания.
Глава Колышкинского

сельского поселения                                          И.Е.Чумаченко
                                                                                   УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрацией

Колышкинского сельского поселения
от 01.12. 2022 г. № 93

                                                            ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, связанных с оформлением невостребованных земельных долей на территории (наименование муниципального образования) на 2021 – 2022г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Планируемые
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	сроки
	Всего
	в том числе:

	реализации мероприятия

	федеральный
	областной
	районный
	внебюджетные источники
	бюджеты сельских поселений

	1
	Проведение инвентаризации земельных долей, собственники которых не распорядились ими в соответствии с действующим законодательством

	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Подготовка  и опубликование в установленном порядке списков собственников земельных долей, доли которых могут быть признаны невостребованными, в соответствии с действующим законодательством

	Х
	Х
	Х
	Х

	3
	Прием и анализ поступивших возражений от лиц,  заявивших права на  земельные доли, включенные в список невостребованных земельных долей

	Х
	Х
	Х
	Х

	4
	Организация и проведение собраний участников долевой собственности с целью утверждения списков собственников невостребованных земельных долей, либо утверждение таких списков решением органа местного самоуправления

	Х
	Х
	Х
	Х

	5
	Подготовка и подача в суд исковых заявлений о признании права муниципальной собственности на земельные доли, признанные в установленном порядке невостребованными

	Х
	Х
	Х
	Х
	Январь 2021

	6
	Регистрация в установленном порядке права собственности (наименование муниципального образования) на земельные доли

	Х
	Х
	Х
	Х
	Март2021

	7
	Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей, находящихся в собственности (наименование муниципального образования)

	Х
	Х
	Х
	Х
	213800

	8
	Регистрация в установленном порядке права собственности (наименование муниципального образования) на земельные участки, сформированные из невостребованных земельных долей

	Х
	Х
	Х
	Х
	Март2021